

収支計算書総括表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 一般会計 | 特別会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|--------------------|----------------------|--------------------|--------|----------------------|
| I. 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 入会金収入 | 2,200,000 | 0 | | 2,200,000 |
| 入会金収入 | 2,200,000 | 0 | | 2,200,000 |
| ② 会費収入 | 815,630,995 | 179,607,250 | | 995,238,245 |
| 正会員会費収入 | 549,410,000 | 0 | | 549,410,000 |
| 準会員会費収入 | 178,963,000 | 0 | | 178,963,000 |
| 研究部会費収入 | 16,260,000 | 0 | | 16,260,000 |
| 参加会員負担金収入 | 40,884,345 | 179,607,250 | | 220,491,595 |
| 特別会費収入 | 30,000,000 | 0 | | 30,000,000 |
| 地区連絡会 | 113,650 | 0 | | 113,650 |
| ③ 事業収入 | 212,079,287 | 0 | | 212,079,287 |
| 刊行物収入 | 2,714,775 | 0 | | 2,714,775 |
| 研修指導収入 | 46,314,600 | 0 | | 46,314,600 |
| 資格登録収入 | 157,559,000 | 0 | | 157,559,000 |
| 業務関連収入 | 5,490,912 | 0 | | 5,490,912 |
| ④ 雑収入 | 0 | 22,750 | | 22,750 |
| 雑収入 | 0 | 22,750 | | 22,750 |
| ⑤ 受取利息 | 27,716 | 2,509 | | 30,225 |
| 受取利息 | 27,716 | 2,509 | | 30,225 |
| 事業活動収入計 | 1,029,937,998 | 179,632,509 | | 1,209,570,507 |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 809,371,988 | 50,607,210 | | 859,979,198 |
| 給与 | 193,110,774 | 10,323,262 | | 203,434,036 |
| 雑給 | 62,763,190 | 2,634,364 | | 65,397,554 |
| 福利厚生費 | 41,286,462 | 1,844,427 | | 43,130,889 |
| 会議費 | 47,227,950 | 163,039 | | 47,390,989 |
| 印刷費 | 37,934,050 | 2,050 | | 37,936,100 |
| 広報費 | 38,924,960 | 0 | | 38,924,960 |
| 調査研究費 | 4,829,926 | 0 | | 4,829,926 |
| 資料図書購入費 | 1,027,656 | 0 | | 1,027,656 |
| 業務委託費 | 71,106,134 | 21,936,000 | | 93,042,134 |
| 借室料 | 60,499,332 | 1,748,556 | | 62,247,888 |
| 光熱水道費 | 1,888,611 | 54,592 | | 1,943,203 |
| 通信費 | 5,446,671 | 352,614 | | 5,799,285 |
| 送料・梱包料 | 7,301,299 | 7,849 | | 7,309,148 |
| 貸借費 | 2,924,403 | 26,988 | | 2,951,391 |
| 事務用品・消耗品費 | 19,832,340 | 17,277 | | 19,849,617 |
| 旅費交通費 | 12,076,572 | 411,249 | | 12,487,821 |
| 交際費 | 95,455 | 0 | | 95,455 |
| 報酬費 | 13,026,100 | 0 | | 13,026,100 |
| 諸会費 | 83,630,000 | 0 | | 83,630,000 |
| 支払利息 | 1,873,227 | 0 | | 1,873,227 |
| 支払手数料 | 567,600 | 8,200 | | 575,800 |
| 雑費 | 4,282,272 | 400 | | 4,282,672 |
| 公租公課 | 20,780,504 | 2,166,770 | | 22,947,274 |
| 退職金 | 70,701,500 | 8,718,500 | | 79,420,000 |
| 寄付金 | 1,800,000 | 0 | | 1,800,000 |
| 貸倒損失 | 4,435,000 | 191,073 | | 4,626,073 |
| ② 管理費支出 | 134,607,687 | 8,357,837 | | 142,965,524 |
| 役員報酬 | 50,543,772 | 6,903,228 | | 57,447,000 |
| 給与 | 39,591,184 | 0 | | 39,591,184 |

(単位:円)

| 科 目 | 一般会計 | 特別会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|---------------|---------------------|----------------------|--------|----------------------|
| 福利厚生費 | 14,510,268 | 640,680 | | 15,150,948 |
| 会議費 | 3,980 | 0 | | 3,980 |
| 印刷費 | 247,500 | 0 | | 247,500 |
| 広報費 | 1,310,000 | 0 | | 1,310,000 |
| 調査研究費 | 625,907 | 0 | | 625,907 |
| 業務委託費 | 4,291,524 | 0 | | 4,291,524 |
| 借室料 | 7,343,868 | 349,716 | | 7,693,584 |
| 光熱水道費 | 229,267 | 10,910 | | 240,177 |
| 通信費 | 758,785 | 28,918 | | 787,703 |
| 賃借費 | 446,621 | 2,904 | | 449,525 |
| 事務用品・消耗品費 | 2,344,945 | 0 | | 2,344,945 |
| 旅費交通費 | 2,456,737 | 67,920 | | 2,524,657 |
| 交際費 | 650,000 | 0 | | 650,000 |
| 催事費 | 360,000 | 0 | | 360,000 |
| 報酬費 | 5,200,000 | 0 | | 5,200,000 |
| 公租公課 | 3,693,329 | 353,561 | | 4,046,890 |
| ③ 引当金繰入 | △ 1,330,000 | △ 50,000 | | △ 1,380,000 |
| 貸倒引当金繰入(戻入) | 1,500,000 | 0 | | 1,500,000 |
| 賞与引当金繰入(戻入) | △ 2,830,000 | △ 50,000 | | △ 2,880,000 |
| ④ 法人税等充当額 | 70,000 | 0 | | 70,000 |
| 法人税等充当額 | 70,000 | 0 | | 70,000 |
| 事業活動支出計 | 942,719,675 | 58,915,047 | | 1,001,634,722 |
| 事業活動収支差額 | 87,218,323 | 120,717,462 | | 207,935,785 |
| II. 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ① 特定資産取崩収入 | 69,871,500 | 8,718,500 | | 78,590,000 |
| 退職給付引当預金取崩収入 | 69,871,500 | 8,718,500 | | 78,590,000 |
| 投資活動収入計 | 69,871,500 | 8,718,500 | | 78,590,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ① 特定資産取得支出 | 31,467,100 | 1,245,500 | | 32,712,600 |
| 退職給付引当預金支出 | 31,467,100 | 1,245,500 | | 32,712,600 |
| ② 固定資産取得支出 | 26,598,671 | 0 | | 26,598,671 |
| 什器備品購入支出 | 13,358,671 | 0 | | 13,358,671 |
| ソフトウェア購入支出 | 13,240,000 | 0 | | 13,240,000 |
| 投資活動支出計 | 58,065,771 | 1,245,500 | | 59,311,271 |
| 投資活動収支差額 | 11,805,729 | 7,473,000 | | 19,278,729 |
| III. 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| ① リース債務借入収入 | 0 | 0 | | 0 |
| リース債務借入収入 | 0 | 0 | | 0 |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| ① リース債務返済支出 | 26,057,493 | 0 | | 26,057,493 |
| リース債務返済支出 | 26,057,493 | 0 | | 26,057,493 |
| 財務活動支出計 | 26,057,493 | 0 | | 26,057,493 |
| 財務活動収支差額 | △ 26,057,493 | 0 | | △ 26,057,493 |
| 当期収支差額 | 72,966,559 | 128,190,462 | | 201,157,021 |
| 前期繰越収支差額 | 584,768,867 | △ 362,276,765 | | 222,492,102 |
| 次期繰越収支差額 | 657,735,426 | △ 234,086,303 | | 423,649,123 |